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DALIS ANTRA

Kokios Reikšmes Turėjo Šios 
Šventės Mūsų Protėviams

Laikotarpis Kuriame 
Buvo Sprendžiama 
Žmonių Laimės.Laikotarpis, kuriame gia senieji metai ir nauji, tai yra nuo
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uzsi- praside- Kūčiu vakaro iki Trijų Karalių, turėjo ypatingos reikšmės mūsų protėviams. Norint suprasti tą reikšmę ir bent kiek įsigilinti į žmonių nuotaika anose dynėse. reiktų grįžti mums patiems į kūdikystės laikus, kuriuose visos pasakos, atrodė mums tikrenybe, o gamta buvo pilna visokių stebuklų ir monų. Jei tą sugebėsime bent dalinai atlikti, tada mums bus lengviau pagauti pačių švenčių svarbą ir jų majestotiška didenybe prieš keletą ar kelioli- šimtmečiu.

būsimas blogybes, neva paskyrė likimas, pat Kalėdas ir Naujus atliekamos apeigos arba siekė užkirsti kelią pik- ,

I kitu. Jūs nusistebėtumet patyrę kiek pastangų būdavo įdedama apeiti arba prašalinti esamas arba kurias ; Prieš Metus burtaitų dvasiu užsimojimams ir padėti jas kur jos priklauso. Gal būt tos priemonės, šiandieninę kalbą vartojant, buvo vaikiškos , ir neprotingos, bet jose visgi , pasireiškė žmonių pasiryžimas , kovoti prieš piktą ir siekti ge- , resnio ir laimingesnio gyveni- j mo.Šiame žiemos švenčiu periode iškildavo aikštėn daugybė gražių, poetiškų gamtos ir saulutės atvaizdų. Visi džiaugėsi grįžtančia iš nelaisvės saulute, jausdami, jog ko arčiau ji slenka, tuo greičiau ateis sunkios j žiemos pabaiga. Saulė buvo ; šlovinama kaip gyvybės šaltinis, derliaus augintoja, laukų ir pievų puošėja ir tikroji žmogaus draugė. Mūsų protėviai 'Kalėdų šventėse ją sveikino ir prieš Naujus'kaipo išlaisvintoją ir geradėją.Mūsų protėviai buvo Nereikėjo jiems būti dideliais . fizikais arba astronomais, kad įr patirti, jog be saulutės ir jų iš gyvenimas nebūtų įmanomas.pik- Taigi, visame gamtos galybių arsenale, geroji saulutė I bent viduržiemyje, nustelbdavo visas kitas teigiamas ir neigiamas dvasias, kontroliuojančias žmogaus gyvenimą, ir pasėkoje to, pačios šventės būdavo links- mios ir optimistiškos.
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Metai, nauja laimė’’, lietuviai. Bet kokia kiek jos bus? — tai kuria kiekvienas ban Kalėdų laiko-
“Nauji sakydavo ji bus, ir paslaptis, dydavo atspėti tarpyje metus.linkę tikėti, jog visas, kas atsitinka jų pačių aplinkinėje gamtoje, anksto nulemta gerųjų tųjų dvasių.Paprastas smalsumas kantravimas versdavo teirautis, spėlioti apie tuos dievų ir piktų galybių nuosprendžius skirta

gyvenime būna irir žmonesne-

r kas kiekvienam yra sekančiuose metuose. Spėliojimai buvo atliekami burtų pagalba arba sekant į- vairius reiškinius gamtoje ir žvaigždių kombinacijose.Jauniesiems rūpėjo pirmoje eilėse meiliški dalykai; senesnieji rūpinosi geru derliu, savo pačiu amžiumi ir sveikata, gyvulių išlaikymu ir pan. Na, ir prasidėdavo visokie pranašavimai ir burtai Daugelį atsimename dar ir mes ,apie kitus esame girdėję arba skaitę. Kas keisčiausia, kad ir šios gadynės žmonės dar nėra visiškai atsipalaidoję nuo paprastų senoviškų įsitikinimų, jog mūsų gyvenimą, nuo pradžios iki galo, kontroliuoja ir nulemia viską matančios, viską žinančios aukštybių pajėgos. Pasakymas, jog “Be Dievo valios ir plaukas nenukrenta nuo žmogaus galvos”, kaip tik patviritina tą, ką esame aukščiau suminėję.Laimės ir geresnio būvio ješ- kojimas yra visų laikų ir visų amžių pats svarbiausias rūpesnis ir galvosūkis. Mūsų protėviai vadino tą “žmogaus dalia”, arba paskirtimi. Iki pat vėliausių laikų lietuvių liaudies dainose dar užtinkame su- minėjimus apie “dalelę skirtą”, “rūsčią dalelę” ir pan. Tuo- mi pareiškiama žmonių tikėjimas į iš anksto nubrėžtą kiekvienam likimą — gera ar bloga.Bet nereikia manyti, jog mūsų protėviai aklai priimdavo visus tuos aukštybių “nuosprendžius ’. Tikėjimas ir jų tarpe ėjo vienu keliu, o gyvenimas

Susirūpino Vokiečių 
Mergaičių KompeticijaPasirodo, jog įvairios šalys savotiškais sumetimais bijosi vokiečių. Anglai nerimauja nujausdami, jog vokiečiai gali iš- | stumti juos iš daugelio rinkų >d~ j užsienyje; prancūzams sapnuo

ju ioci o+rrimc+anti -vmlriočin trari-jasi atgimstanti vokiečių karinė galybė ir pan. O koki gi pavojų iš tos pusės jaučia amerikiečiai? Pastariesiems nerimastį sukelia vokietaitės!Mat, daugelis mūsiškių kareivių, patekusių į Vokietiją greitai įsimyli į tos šalies merginas ir apsiveda jas. Būna atsitikimų, jog vedę amerikiečiai divorsuoja savo žmonas ir vėliau apsiveda su vokietaitėm.Keli vietiniai žurnalai pradėjo ješkoti priežasčių kodėl vokietaitės taip greitai privilioja mūsiškius vyrus. Apklausinė- jus užinteresuotus asmenis, paaiškėjo štai kas: vokietaitės esančios “moteriškės”, daugiau klauso vyrų ir stengiasi jiems įtikti. Amerikoje esą kaip priešingai — čia tai vyrai rį pataikauti žmonoms ir klausyti.Įvairūs moterų klubai šioje šalyje dabar bando atremti šias klaidingas mintis apie amerikietes moteris.

tiktujų

JAV-ėse yra apie 130, taip vadinamų, “pirmaeilių žinkelių linijų.
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ŠVIESYBĖ NAKTIES TAMSOJEDaugel žvaigdžiu naktužės tamsybėse Glamonėjas šviesos spinduliais Ir nuo amžių pasaulio platybėse Nenuklystamais rieda keliais.Ir ant žemės yr’ žvaigždžių skaisčiausiųjų Įkūrėjo ranka Įžiebtų.Jos spindėjimu savo gražiausiuoju Rodo kelią siekimų šventų.Šviečia žvaigždės padangėj mirgėdamos, Puošia sapną naktelės žvainos. Karštos Plaukia širdys jas lydi gerėdamos, godos krūtinės Jaunos.Bet ant žemės, čia skurdo tamsybėje, Žvaigždę — siela Tik paskendus jai Jos gaivioji šviesa retai pastebės, amžių gilybėje, sužibės.Ir dangaus ir šiosYr’ dalelė didžiosIr jomis dvasia kelią sau nutiesia Į šviesybę per tamsa nakties.
žemės žvaigždutėse išminties.

— Putinas.

Padavimas Apie Tai Kaip Burtu 
Pagalba Nugramzdintas Visas D

Burtininkai Seniau Turėję
Nepaprastai Didelės GaliosNieko nuostabaus, jei žmonės Kūčių vakare ar Kalėdų šventėse griebdavosi visokių burtų atspėti savo ateitį arba sulaikyti pragaištngą piktųjų dvasių veiklą.Burtų veikmė buvo neabejotina senesnės gadynės žmonių galvosenoje, o profesiniai burtininkai mūsų protėviams atrodė tikrais stebukladariais, kurie sugebėdavo nugramzdyti ne tik atskirus namus, bet ir ištisą miestą.Štai vienas užrašytas padavimas apie vieną tokį įvykį 16- tam šimtmetyje.Keturi kilometrai nuo Bab-

tų Į vakarus, girioj Kuralgiriu vadinamoj ,yra kalnelis, vadinamas Beržotu. Kalnelis tur’: maždaug dešimtinę pločio. Pro jį teka apelis Strelukas. Ber- žotas aplinkui tankiai apaugęs medžiais, jo viršūnėj betgi nėra nė vieno medžio.Apie Beržotą yra daug jau nuo senų senovės kalbama. Sako, ten esąs paskendęs karalaitės Bonos miestas. Mat karalaitė, kuri valdė miestą, negerbė burtininkų. Būdavo, kai į karalaitės miestą ateidavo burtininkai, tai karalaitė liepdavo jiems išsinešti, iš kur atėję. Toks pasielgimas jiems nepatikdavo ir jie varomi žadėdavo atsilyginti.Kartą karalaitė surengė dide-

Kūčių Paruošimai 
Lietuvos Kaime 
Senesniais Laikais

Mėnesiena, žverbla ir tylu, kada sutreška nuo šuo kieme suamsi karta kitą ir vėl nutyla, tik sniegas sugurgžda einanačiam po kojomis...Senė Rambienė stovėjo pas krosnį, poteriavo ir traukė iškeptus šližikus, o mažas anūkėlis Vikčiukas čia pat stovėjo, prisilaikydamas viena ranka bobutės sijono, kitos pirštus susikišęs į burną, ir pasistiepęs žiūrėjo, kaip bobutė, traukdama iš krosnies, mėtė i geldelę karštus šližikus.— Bobule, duok šližiką, tą mažiuką neiškentęs, paprašė

Kieme šalTik tvora kai alčio, tik

lę puotą. Susirinkus svečiams, puoton atėjo burtininkai. Karalaitė, senu papratimu, paliepė jiems išeiti. Burtininkai iš- eidam prakeikė miestą. Burtininkai sakė, kad tol miestas bus nugrimzdęs, kol kas neprižadės karalaitės vesti.Praslinko daug laiko, žmonės visai užmiržo, kad ten būta garsaus miesto, karalaitės Bonos sostinės. Karta piemenys ganydami gyvulius, saulė jau buvo patekėjus, pamatė miestą keliantis aukštyn tame pat Beržote, kur neauga joks krūmas. Piemenys nusigandę nežinojo kas daryti. Vieni norėjo bėgti tolyn, bet kiti sudraudė.Žiūrėdami toliau piemenys matė puikiausius rūmus, bažnyčias, kurie jiems bežiūrint, iškilo aukštyn ir pranyko. Reginiui pranykus, jie ėjo pažiūrėti ant kalno, bet nieko nerado: kaip anksčiau žolė buvo sužėlusi, taip ją ir rado. Pieme-1 nims parginus namo ir papasakojus, žili seneliai prisiminė ir papasakojo visa, kas parašyta. Kas dešimt metų iškyląs iš kalno miestas, bet kol. žmonėmpribėga, viskas pranyksta nieko neberandą.
Ilgos Dienos Mėnulyje

ir
pri-Viena diena mėnulyje lygsta 29 ir pusei dienų mūsų žemėje. Taip yra dėlto, kad mėnulis daug lėčiau sukasi a- pie savo ašį negu žemė.

man vieną mažiuką,— anūkas.— Kad karšti jie, anūkėli,nudegsi rankeles.Vaikas paleido sijoną, užėjo iš kito bobulės šono, kur stovėjo geldelė, ir išsitraukė patikusį jam šližiką, bet tasai buvo tikrai karštas, damas visa burna į dė rankove šližiką į ta ranka užraitojo sugriebė į jį savoLinksmas, kad gavo nubėgo į lovą, kur sėdėjo motutė. Ten pasistojo ant kojos letenos, kurią jam atkišo motutė, kaip ant kopė į lovą, atsigulė už motutės pečių ir džiai valgyti šližiką...O kieme buvo šalta ir tylu; tik tvoros terškino nuo šalčio bei kur-ne-kur kartą kitą sulojo šuo...Suviravo durys, ir į pirkią įėjo senas Rambys. Jisai atsinešė šieno glėbį ir padėjo jį ant stalo. Nusirengęs, uždegė lempą, kuri kabėjo ties stalo viduriu, ištaisė šieną, kad visur lygū būtų, ir užklojo staltiese.Vikčiukas jau sėdėjo kampe ir stebėjosi, ką čia senelis daro. Kada bobulė atnešė ir pastatė vidury stalo lėkštę, kurioje gulėjo kelios spalvotos plot- kelės, vaikas neiškentė ir paprašė:— Diedeli, duok man šitą raudoną...Senė Rambienė sunešė ir sustatė ant stalo visą dvliką valgymu, gamina silkės grybai, šližikai, ir miešimas, ir dar daug kitų valgymų.Senis Rambys kiekvieno valgymo atidalino — kąsnelį atlaužė, atkabino šaukštą ir krovė visa į vieną dubinėlį, kur stovėjo gale stalo ant suolo. Visų valgymų paragavęs, statė į tam tikrą stalo vietą, kaip nuo seniausių laikų tėvų tėvai darydavo.Dieduli, kam tu visko ka- į tą mažiuką dubinėli? Gyvulėliams, anūkėli. Te- ir jie, kad šiandien — paaškino Rambys

Vikčiukas, pūs- jį, prispau- pilvą, o ki- skverna ėmini.
JOSliepto, į- pasienyje ėmė gar-, žverbla

kur kiekviena ūkininkė Kučioms: buvo čia ir svogūnuose, ir žuvys, ir ir grucė, ir kisielius, ir

bini
žinočios,kui.—V. Krėvė.Skęstantis žmogus ir už do griebiasi.

Kū- anū-
šiau-



SANDARA

Sovietai Neįleidžia Kalėdiniu Dovanų
Gyventojams Už Geležinės Uždangos

Kalėdinis Nuotaikos
Vakaruose Ir Rytuose

Komunistiniai Lenkijos, Če
koslovakijos. Vengrijos ir Ru
munijos režimai atsisakė Įsi
leisti dovanas, kurias amerikie-

Kalėdų proga norėtu pa
siųsti Savo giminėms ar pažįs
tamiems.

Sovietu Sąjungą jokios dova
nos po karo neįsileidžia ir Lie- 
tuvon. *

Kas galėtų tuo patikėti!?
Komunistai žino, jog daugelį 

amerikiečiu giminystės ryšiai 
jungia su atskiru Europos kraš
tu gyventojais ir kad nieko, 
rodos, negali būti paprastesnio, 
kaip sudaryti sąlygas jiems 
vienas kita broliškai pasveikin
ti ar dovana pasiusti.

Nenuos abu, kad vengru kal
ba leidžiamas Amerikoje laik
raštis klausia: “Ar mūsų bran
rm eji broliai tėvynėje žino, kad 
komunistiniai režimai, kurie 
tariasi atstovauja tų kraštu 
žmonėms, yra taip žemai puo
lė jog jie drįsta neįsileisti net 
kalėdiniu dovanu? Ar žmonės 
žino?”

Į ši klausima tegali atsakyti 
patys komunistiniai režimai — 
tie patys, kurie nekaltuosius 
siunčia katorgon ir mirtin; tie 
patys, kurie. kalbėdami apie 
spaudos laisve, diktuoja, kas 
bus ir kas nebus spausdinama 
tu kraštu spaudoje.

Jau kuris laikas Amerikoje 
veikia CARE organizacija, kuria

įkūrė visa eilė labdaros insti
tucijų. Jos tikslas — rūpintis 
europiečių šalpa. Šioji orga
nizacija tarpininkauja ameri
kiečiams, kurie nori pasiųsti 
maisto ir rūbu siuntinius — do
vanas užsieniui.

Sakykime, New Yorko lietu
vis nori pasveikinti Kalėdų pro
ga savo senelę Lietuvoje ir jai 
pasiųsti praktišką dovaną — iŠ 
ko ji galėtų turėti daugiausia 
naudos. Ir štai apsigalvojęs šis 
lietuvis pasiunčia pinigus mi
nėtai CARE organizacijai, nu
rodydamas kam, kur ir kokios 
rūšies dovanai jis tuos pinigus 
skiria.

Sakykime, kad šis lietuvis 
apsisprendė pasiųsti standar

tinį maisto paketą. Štai ką jo 
senelė, atidariusi kalėdini pa
ketą rastų: kilogramą kavos, 
kurios, kaip matote, Maskva 
nenori senelei perduoti; pusę 
kilogramo “kakao”, kurios 
Maskva neįsileidžia; pusę kilo
gramo šokolado, dėl kurio Mask
va draskydamas! šaukia “‘niel’- 
zia”; toliau... kilogramą piaus- 
tyto bekono ... niel’zia... ketvirtį 
kilogramo arbatos... niemožno; 
ketvirti kilogramo pašteto... 
niet; pustrečio kilogramo cuk
raus...niet; po pusę kilogramo 
džiovintu slyvų; džiovintų vyn
uogių (razinku), marmelado ir 
kilograma ryžiu. Tai ir vis
kas. O Maskva, šaukdama 
“niet” ir “niel’zia”, šį maisto 
paketa sutinka, kaip kokią pra
garo mašina, kuri ko gero ims

j ir išneš padangėn visokius 
Sniečkus, Mincus, Bermanus, 
Zapotockius, Rakošius...

Yra ir kitokių rūšių pakeltai. 
Sakykime šį kartą vengras už
suka CARE organizacijos raš
tinėm Artėja Kalėdos, jis 
prisimena savo brolį Budapeš
te, kuris, galbūt, svajoja apie 
tradicinį valgį — guliašą, bet 
kurio negali turėti, nes krašte 
“gaspadoriauja” komunistai. Jis 
sumoka dešimtį dolerių už ku
riuos už sako specialų paketą, 
kuriame daugiau mėsos. Štai 
ką jis savo broliui parinko; 
porą kilogramų įvairių jautie
nos konservų, po puskilogramį 
dešrelių, bekono, sviesto, mar
garino, taukų, tris kilogramus 
cukraus ir kelias dėžes persi
kų, ananasų ir slyvų konservų, 
dar kilogramą ryžių.

Ką į tai atsako Budapešto 
režimas. Jis sako “niet”; jis 
neleidžia to maisto paketo — 
kalėdinės dovanos Vengrijcn 
įvežti.

Tą patį daro Lenkijos reži
mas, Estijos. Rumunijos. Če
koslovakijos, Latvijos...

Maskva su didžiausiu apetitu 
susigrobsto gėrybes iš pavergtų 
kraaštų, tačiau, pavertę žmones 
elgetomis, kaip Ugnies bijo, 
kad geresnis kąsnis pavergtojo 
iš Amerikos nepasiektų; kad tik 
žmonės neužmirštų gyveną to
kiame “rojuje”, kur tiktai 
draugai komisarai turi duonos 
pasisotinti ir gera drabužį — 
apsivilkti, bet kuriame dirban
čiam plutos gailimą.

CARE organizacijai priklauso 
ir Bendrasis Amerikos Lietu
vių Šalpos Fondas, kuris ligi 
šiol Lietuvos išeiviams Euro
poje išsiuntė gėrybių už kelis

milijonus dolerių Ir ko ši Ame- 
' rikos lietuvių organizacija ne- 
■ darė, kad išgautų leidimą pa
siųsti maisto ar rūbų broliams 
Lietuvoje. Visur, kaip į sie
ną, buvo atsimušta į tą mas
koliškąją “niet”.

Ne be reikalo ir suomių kal
ba leidžiamas New Yorke laik
raštis piktinasi tokiu sovietų 
elgesiu, kuris žmoniškumo ne
pripažįsta.

Yra sakoma, kad Amerikos 
vyriausybė šiuo tarpu labiau 
susirūpinusi įvykiais ir reika
lų raida Azijoj, negu Europoj 
ar kur kitur.

Or-
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11 • T £!••••Skelbia, Jog Sirijoje
Rasta Nauja Relikvija

Tai Esąs Dievo Motinos 
Juostos Gabalėlis

NeHcniai tapo paskelbta, 
sename Sirijos 
po akmeniniu 
čioje tapo užtikta nepaprasta 
relikvija — gabalėlis medžia
gos, kuris priklausė Dievo Mo
tinos juostai. Toji medžiaga 
buvusi sudėta į stiklinį indą ir 
per šimtmečius išsilaikė gera
me stovyje.

jog 
mieste Homs, 
altorių bažny-

Istoriniai daviniai tačiau nie- į tavo 
kur nenurodo, kad Kristaus snapsą ir cigarus, kuriuos d 
Motina būtų dėvėjusi bent ko- vinėjau jam per porą metų? 
kią juostą. --------------------

tėvelis sugrąžins

Na Viskas Gražinta
Dunojaus Upe Ifaftanka

Ji: — Negaliu būti tavo žmo 
na ir grąžinu tau visas bran
gesnes dovanas, kurias man 
įteikei, štai jos...

Jis: — Labai gerai... bet ar koks garlaiviais susisiekimas.

Iš Vienos pranešame, kad 
Dunojaus upė, kurą paprastai 
plaukydavo dideli laivai, šiuo 
metu taip nuseko, kad tarpais 
turėjo būti sustabdytas bet

ir Laimingų Naujų Metų!

MRS. E. STULGAITIS

MRS. J. ŠIMAITIS

MISS D. KRUSHAS

J. MIŠKUS

V. DŽENKAUSKAS

J. MOCKUS

V. ZEROLIS

A U S I A 
BENDROVĖS

SENI
LIETUVIŲ

KRAUTUVĖ
CHICAGOJE

k

Furniture Č9
4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayeiie 3-3171

J. A. KRUKAS

AL. NECKROSH

S. J. KRUKAS

Brighton Parko Kolonijoje
CHICAGO, ILLINOIS

Širdingiausi Linkėjimai Kalėdų Šventėse Pacientams,

Linksmų Kalėdų Švenčių Draugams ir Visai Lietuvių VIsuotnAnol
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DR. K. DRANGEL1S M
&

2420 WEST MARQUETTE ROAD ^4
Telefonas REpublic 7-2266

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ
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u U.

N

fa

CHAS, ir ONA PILIPONIAT, Sav.

TURNER BROTHERS

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumieriams ir Draugams.
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

S

ANTANAS CHORAS
3253 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

i a ct vrci Ma a a izrenLINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ

NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

CHARLIE’S TAVERN
KAZIMIERAS ir VERONIKA 
KASILIAUSKAI, Savininkai.

3356 S, Halsted St Chicago, Illinois

ir Laimingų Nauju Mėty!

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

L1TUAN1CA TAVERN
CHARLES ŪKELIS, Sav.

| g Linksmų Kalėdų Švenčių 
H

csmu Kalėdų Švenčiu

g? LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

Linkime Visiems Savo Kostumieriams ir Draugams.

3248 South Green Street
CHICAGO, ILLINOIS.

ir Laimingą Naujų Metų!
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

Žinoma Lietuviams Vyrų Rūbų Krautuve
KAMPAS HALSTED IR ROOSEVELT ROAD

ir Laimingų Naujy Metų!
HOLY NIGHT SILENT NIGHT

į Bridgeport Hardware& Paint Storef STANLEY MANKA, Mgr.

į 3214 S. Halsted St. - Chicago, Ill.

<5
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Apie Mokslą ir Nuovoką

'm

SANDARA

liūtas. 1 maisto slepia didingi vandeny
nai? To klausimo žinovai sa
ko ,kad vandenynuose maisto 
daugiau, negu bet kas įsivaiz-

visus.
— atrėžė
— Tu uo

li ie- 
mus

Bolševikai Lietuvoje 
Garsina Sibirą

Nebus Tiek Patogumų Moderniškam Ofise

ja.
neis
__  mes turime kel 
gai pasileido ke 
ieškoti. Po kėlu;
nes, 
tarė an

prie pan įjos

jokio n
iu ma^oi 
i turėsir 
Jražinkir

me*

Toronto, Kanada. — Vietinė 
apskričio taryba nusprendė į- 
vesti sunkesnį darbą ir men
kesnį maistą kalėjime. Priežas
tis — daugelis vyrų tyčia at
lieka mažą piktadarybę kad 
praleidus keletą žiemos mėne
sių kalėjime.

Stenografė: — Tamsta lab.it 
piktai kalbėjote telefonu šį ry
ta su manim. Kas tokio buvoĮvairiuose Lietuvos miestuo

se buvo rodoma sovietiška fil
mą apie Sibirą ir jo gamtos 
grožį, tur būt nuraminimui tų, 

I kurių giminės ar kaimynai ta
i' po išgabenti anon pusėn Uralo 
' kalnų.

Tačiau toje filmoje neparo
dyta nei viena vergų stovykla, 
nors jose sugrusta desėtkai 
tūkstančiu lietuvių.

Aš ma- 
žmona...

Bosas: — Atsiprašau, 
niau, jog kalbu su savoTik Tiek Suomiai Išdrįsta 

Prisiminti Apie Lietuvąj ir keliauk sau namo.
Bet trečiasis pasipriešino: 

ne. Ne taip mes turi-
Mes visi drauge žai

bu vom e 
mumis,

miestelyje — Ne.
ii — Brab- j me elgtis.

paar
kslu. bet

progos, 
teturė-

a.
keturi susi
įėjo kalbė

pasiektų ; 
nekėliau- ’ 
alonės ir ■ 

bebūtu;
Ir drau-i 

i laimės Į 
nu kelio- i 
tįstojo ir j

netinka 
pakan- 

lėra iš- 
) mes. 
ika, be 
ma lai-

pasi
jai i

mi- 
ima-

įdėjo
luge. 
Apsi

dėme nuo tų laiku, kai 
maži vaikai. Eikš su 
kilmmgasai bičiuli. Tu 
tas dalies tu turiu.

Taip buvo susitart 
ido jie toliau keli 
o didžiuli mišką, 
aštvie rado begu

gyvo liūto kaulus.
tęs vienas iš draugu

Bičiuliai, štai
a parodyti sav

inėm Pri
kuriu pa- 

is ne- 
pama-

tin vi a !
pro:
ma.
taikykime savo mokslo žinias ir 
atgaivinkime jį.

Tuomet pirmasis tarė:
— Aš moku sudėstyti jo griau

čius.
Antrasis
—■ Aš galiu

oda, raumenis ir kraują.
O trečiasis suktelėje:
— Aš galiu jam įkvėpti

pridėjo:
parūpinti jam

be.
Taip pirmasis sudėjo liūto I 

griaučius, antrasis parūpino 
jam raumenis, oda ir kraują. į 
Trečiasis buvo jau besirengęs 
ji atgaivinti, kai ketvirtasis, be
mokslis, bet su nuovoka, drau
gas, ji sulaikė ir tarė:

ir Laimingų Naujų Metų!

JOHN T_ ZURIS
TEISĖJAS

— Atmink, kad čia
Jei tu jį atgaivinsi — jis vie
toje sudraskys mus

— Tu neišmanėli! 
jam vienas iš draugų,
ri paversti mūsų mokslą i 
kus. Bemokslis mat nori 
išminčius pamokinti.

— Jei taip, tai palaukite 
nutolę, — atsakė jam nei
nelis, — kol aš įlipsiu į šį pa
togų medi.

Liūtas tapo atgaivintas. At
sikėlė, pasiraižė. ir pamatęs 
jam nepažįstamas tris žmogiš- 

s būtybes, puolė jas, ir 
po kitos sudraskė.

Taip išminčiai ir žuvo, 
minas su sveika nuovoka, 

palaukes kol 
tarp krūmų,

sau nulipo ir sveikas 
namo.—“M. S.”

patupėjęs ir 
tas

ai

Išmaitinti Žmonių

vie-

liū-
ra-
su-

Suomių Helsinkyje koalicinės 
konservatorių partijos vyr. or
ganas “Uusi Suomi”, vienas iš I 

j svarbesniu suomių dienraščių,1 
1 dėjo lietuviu bičiulio Dr. R. 
į Ollerio straipsnį apie “Kaleva- j 
los” vertėja kan. A. Sabaliaus-’ 
ka-Žalią Rūtą. Jame išsamiai Į 
nusakyta kan. A. Sabaliausko j 
literatūrine veikla ir jo santy-i 
kiai su suomiais. StraipsnisĮ 
papuoštas velionio nuotraukaĮ 
karo kapeliono uniforma. Suo
miai ir šiaip gyvai domisi kul-1 
tūriniu lietuvių gyvenimu bei j 
jų veikla tremtyje.

Nebūk per drąsus — akis iš
degsi, nebūk lėtas — dalies ne
teksi.

Teismo Kambaryje

Prez. Eisenhower neseniai 
buvo pasidavęs pilnam sveika
tos ištyrimui. Daktarai pripa
žino, kad jis yra geroje sveika
toje.

Ekonominių reikalų 
ateinantieji 

bet darbai sumažė- 
negu buvo 1950 

gerėjimai prasidėsią

sako, kad 
būsią geri, 
šią geresni 
metai. Pa
nuo 1955 metu.

Tuom Tarpu Panašaus
Pavojaus Dar Nesimato

Dėk grūdą prie grūdo — pri
pilsi aruodą.

į Jau praėjo daugiau, negu „
■ šimtas metų, kai pakeltas klau- Į 
simas apie žemės perpildymą. ; 
Buvo išreikšta baimė, kad jau

, nebetoli tas laikas, kada žmo-j grį 
: nių bus tiek, kad žemė jų ne-' 
j begalės išmaitinti. Nuo to lai-
ko Uis klausimas vis tebėra 
rimtai iškeliamas ir svarstomas, i

i Neseniai tuo klausimu pasirodė Į 
Į knyga pavadinimu “The Limits j į

■ of the Earth”. Jos autorius —; > 
Fairfield Osborn. Prieš penkis į

Įmetus jis buvo išleidęs tuo pat:, 
I klausimu knygą pavadinimu ■ j 
“Our Plundered Planet”. i

Žemės perpildymo klausimas t ! 
Į yra perankstyvas. Tai toli-1 
Į mos ateities rūpesnis. Dabartį- ■ ’ 
Į nis rūpestis turi būti tas, kad j I 
susitvarkius taip, kad iš per-H

galėtų H 
emigruoti į tuščius ar pustus- ; ’ 
čius kraštus. Tarpe perpildytų Į 
kraštų yra Japonija, Vokietija, į ; 
Indija, Italija, Egiptas, Belgija, I ]

j Olandija. j ’
Tuo tarpu Afrika ir Austrą- i ] 

Į Ii j a tai pustušti žemynai. Pa- I ’ 
Į cifiko salos pustuštės. Kanada . 
j pustuštė. Pietų Amerika pus- j \ 
tuštė. Perpildytiems kraštams Į •

| turi būti keliai atidaryti į pus- ■ 
tuštes žemes. į

Tolimesnis žygis tai drėkinti ; 
tyrynus. Nylas jau drėkina 1 ‘ 
geroką Saharos tyryno dalį. ! 
Nylo žiotys gali būti “užkorkuo. !

■ tos” ir visas jo vanduo galį bū- I 
ti pasuktas į Sacharą. Išradi- 1 
mai gali paversti derlingomis 1 
žemėmis visus tyrynus. O kiek i «

■yj ! pildytų kraštų žmonės

Linksmiausių Kalėdų Švenčių Linkime Visiems
Musų Kostumieriams, Draugams ir 

Visiems Chicagos Lietuviams!

' l'l

f A
I Merry
Christmas

S- BALZEKAS, Sr. S. BALZEKAS, Jr.

EKAS MOTOR SALES Ine.
O "U WILL LIKE US"

If CHRYSLER-PLYMOUTH Distributors

y 4030 Archer Avenue Phone Virginia 7-1515

žinovai 
metai

Liudininkas: — Aš galvoju, 
jog tai Įvyko prievakaryje.

Advakatas: — Man nesvarbu 
ką tu galvoji; pasakyk mums 
ką tu žinai.

Liudininkas: — Aš negaliu 
kalbėti negalvodamas. Aš ne
esu advokatas.

Po iškėlimo šnipo Harry Dex 
ter White bylos bendrai imant 
pripažinta, kad buv. prez. Tru
man šnipų ] 
antraeiliu.

x wuv. ilu-

klausima skaitęs

Linksmu Kalėdų Švenčiu

į M

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJU METU C *-
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

BEE’S & JOHNNIE’S TAVERN
• BERNICE ir JOHN KASLAUSKAS, Sav.

4356 S. Mozart St. - Phone LAf. 3-9845

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ 
ir Laimingų Naujų Metų!

Linkime Visiems Savo Kostumieriams ir Draugams.

MALELO ELECTRIC COMPANY
P. K. MALELO, Prezidentas

ELECTRICAL CONTRACTORS

3336 So. Halsted St YArds 7-6067

Linksmu Kalėdų Švenčiu

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Kostumieriams ir Draugams.

GOLD COAST INN
J. ir P. RACHUNAI, Savininkai

2525 West 71st St - Chicago, Illinois

Linksmų Kalėdų Švenčių
BEFORE CHRISTMAS

eadoM Qreetin^
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

VISEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS.

Nuoširdžiai užprašau visus savo draugus ir bičiulius 
sutikt Naujuosius Metus mano užeigoje —

LITHUANIAN CLUB INN
JUOZAS JURSKIS, Savininkas

3212 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

LINKSMU KALĖDŲ

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LINKIU SAVO DRAUGAMS, KLIENTAMS IR

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

GEORGE BORCHERT
NAMU STATYTOJAS — KOTRAKTORIUS

L

8561 So. State Road Oak Lawn, III

LINKSMŲ KALĖDŲ
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS

LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA.

BERTASH & COMPANY
Mėsos Pristatytojai 

restoranams, viešbučiams, klubams 
IR ĮSTAIGOMS.

2332 Blue Island Avenue
Phone Virginia 7-7300-01-02

LINKSMŲ KALĖDŲ
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS

LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA.

ALFRED VASARIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. — Tel. OLympic 2-1003

ii



SANDARA

Baublys, Kuri Poetas
Poška Išgarsino

Iškaltoje Trobelėje Buvo
Globojama Daug Senovės
Liekanų

Jau šimtas metų sukako, kaip 
griuvo senatve garsus kitą syk 
Raseinių apylinkėje ąžuolas 
Baublys. Septyni vyrai vos te
galėdavo ji apkabinti. Kiek me
tų jis gyveno, sunku tikrai pa- 
kyti: bandyta skaityti kamieno 
rinčiai (reivės) suskaityta 700, 
o vidurio jau gerokai buvo 
puvę.

Iš Baublio kamieno, abu 
lu lygiai nuplovęs, vidurį 

Dijonizas Poška 
savo sode

Kartą žemaičiai įsivilioję jį į 
pelkes ir tenai nuklampinę kuo 
ne su visais palydovais.

Greta šarvų kalavijas vine
lėje pakabintas — žemaičių va
do Daumanto. Mat, ir senų se- į 
novėje žemaičiai nebuvo visi 
lygūs — tos pačios šeimos vie
nas buvo vyresnis ir kitus na
miškius valdė. Kai reikėdavo 
kraštas nuo preišininkų ginti 
ir sodžius stodavo už sodžių, 
tada vieną sumaningesnį ir į

Žmona: — Klysti, mielasis. 
Būčiau apsivedusi su tavim ir 
tame atvėjuje, jei turtą būtum 
gavęs ir iš ko nors kito.

Seniausias J. V. senatorius 
yra Theodore Green, iš Rhode 
Island. Jis yra 85 metų am
žiaus.

Pavėluota Į Duktė: — Aš, mamut, duris. ždės, o tik nedid 
užrakinau, bet jis jau buvo I mateorai, nukrin 

Motina: — Aš tau sakiau, kad viduje. ’
daugiau nebeįsileistum pas 
ve Jono. Jis tau netinka.

sa- j -----------------
Nėra Krintančių žvaigždžių

Po Koncerto

Duktė: — Neįsileidau. 
pats įėjo į mano kam • t i.

■— Jūsų daina r 
atgal į ankstyvos j 
kus, kai aš buvau 
gaitė.

— Malonu girdei 
vaizdavau, kad mai 
toli nukeliautų...

Žvaigždžių Lietum” seniau
Motina: — O kodėl neuzr. ki- vadindavo daugelį krintančių 

nai durų? ' dangaus kūnų, kurie žaibo grei
---- --------- ------------------- —--------- tumu pralėkdavo ir vėl ding- 

(,BL . . .
Tikrenybėje, tai nėra zvaig-

er«

prisimedžiodavo, o duonos pa
gamindavo kiti šeimininkai, ar
ba iš kaimynų į sumedžiotuo
sius žvėris išmainydavo. Ir jo 
vaikai ir vaikų vaikai nemėgo 
žemės dirbti, ir stengdavosi ki
tu būdu išmisti — įsigalėju
siems bajorams tarnaudavo ar
ba amato kokio griebdavosi.

Savo trobelėje Poška rado
vietos ir žemės darbų įran- „ 
kiems: pakabino greta ginklų 
ir du piautuvu. Lietuviai seniai, fe® 
buvo išmokę žemę dirbti. Tuo-1 fe® 
du piautuvu, teisybė, buVo iš 
kitur į Lietuvą atgabentu, kar
tu su

1 žvėrių kailius išmanytu. Vienas 
labiau rūdies paėstas — senes- 

narsesnį dėdavosi kelių sodžių njs Jis tarnavo žemaičiams dar 
vyresniuoju. Kam didesnė vai-. tuo meĮQ kada žemės Lietu- 
džia būdavo duota tik tam tai- voje buvo daugiau, kiek gale
liui triin ranlrncp rla^nai liVrla- I . . , . ■ , • ,

vo toji valdžia ir ilgesniam lai- į 
kui. Juo dažniau tekdavo su 
kaimynais kovoti, juo daugiau 
reikėdavo vyresniųjų turėti. 
Tiems vyresniesiems pavesda
vo visa apylinkę nuo priešinin
ku saugoti ir tam

dirbti. Tuo-I I Linksmų Kalėdų Švenčių
i i Linksmu Kalėdų ŠvenčiuSVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS

brangesniais ginklais už
LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA.

iš-

bet-

tikros tvar-

iš-

Nesudarė Skirtumo

tėvas buvęs
Daumantas, 
gudrumą ir

jog 
tik

su | 
buvo su-1 
ginklais,' 

kalnelyje 
rasta ta i

Vyras: — Aš įsitikinau, 
tu ištekėjai už manęs vien 
del to, kad aš buvau paveldėjęs 
iš dėdės turto.

tų pirmutiniųjų, 
atvykę žemaičių 

krikštvti. Tam krv- v
taip patikę Nemuno
kad sumanęs čia pats

nebuvo 
akmens 
visokių pa- j

I ®

69

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kosiumieriams.

y

Chicago, Illinois3218 S. Halsted St
fe;

fe?

fe J

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS
V

LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA.

ZOLP MILLWORKSh

S. ir M. ZOLPIAI, Sav.
4192 ARCHER AVĖ

3554 S. Halsted St - Chicago, Illinois

fe*

CHICAGO, ILLINOIS
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGA

Joseph Dry Goods Store
JOSEPH PIKEL, Savininkas

ga- 
iš- 

duobęs. Dijonizas Poška buvo 
pasistatęs savo sode trobelę. 
Toje trobelėje gerdavo arbatą 
ir eiles rašydavo. Mat, bajoras, 
ponas — dvarą valdė, — o 
gi mėgdavo lietuviškai n 
Paskui sumanė sunešti į tą 
bele visas senovės liekanas ku
riu žemaičiuose buvo pririnkęs, i kos žiūrėti.

j Jau Daumanto 
tokiu vyresniuoju.

; paveldėjęs tėvo 
į narsumą, buvęs išrinktas visos 
i plačios apylinkės vyresniuoju 
vadu. Gyveno ikalnioje vietoje, 
aukštomis ąžuolinėmis sieno-

- mis aptvertoje — pilyje. Jo ži
nioje buvęs vyrų būrys — sar
gyba, kuri ta pilį nuolat saugo
jusi. Pavojui ištikus, aplinki
niai žemaičiai susimesdavo į pi
lį, maži ir dideli. Vyrai apsi
ginklavę padėdavo nuo užpuo
likų gintis. Užtat apylinkė tu
rėdavo Daumanto įsakymų 
klausyti, jo laukus dirbti ir vi- 

I sai pilies sargybai žuvies, me- 
I daus, drabužių kiek reikiant 
I pristatyti.

Žuvo Daumantas kovoje
1 kryžeiviais. Jo kūnas 
'degintas, pelenai su 
' senovės papratimu, 
palaidoti. Durtuvas

1 kalnelį bekasinėjant.

Iš kitos šarvų pusės kyšojo

vyresniuoju. Kam didesnė val
džia būdavo duota tik tam tar-!
pui, tojo rankose dažnai likda-' cjavo išdirbti, kada dirbo ją kas 

norėjo.
Ne vienose rankose jis buvęs 

— kelis kartus buvo lauke pa- 
! mestas, kryžeiviams netikėtai 
užklupus, ir vėl rastas. Kitas 
ne taip senas ir kietesnės gele- I 
žies. Juo dirbta tuo metu, kada ' 
jau buvo Lietuvoje įsigalėję ■ 
didžiūnai. Didžiūnai, pasidaliję ' 
valdžią, pasidalijo ir žemės |

ar pats iš žemės iškasęs

Ko toje trobelėje 
ir senovės dievų, iš 
kaltų, ir ginklų, ir 
dargų, papuošalų !

Tie visi daiktai tarytum kal
bele kalbėjo apie lietuvių se
novės gyvenimą. Pastatytas 
trobelės viduje Perkūnas, ro
dosi, žvalgėsi, ar visur žemėje 
tinkama tvarka viešpatavo, ar 
nereikia kur lietuviai subarti, 
arba koks perdaug įniršęs že
maičiu priešininkas žaibais ap
mainyti, o rasit liepti vėjams 
miškai Įsiūbuoti, kad papuvu- Į 
siais medžiais nedorųjų kryžei 
vių būriams kelius užverstų.

Kybąs Baublio sienelėje šar
vas, gerokai rūdžių pagraužtas 
taryttim didžiuojasi, giriasi ki- j 
ta syk kryžeivių vyresnįjį puo
šės, vieną iš 
kurie buvo 
kalavijais 
žeiviui 
krantai, 
įsikurti. Radęs nepaprastai drū- Baublio sienelėje durtuvas, me-
ta ąžuolą, liepęs nukirsti jo 
viršūnę, ligi žemutinių šakų, 
ir ant jų pastatyti troba. Toje 
troboje apsigyvenęs su 30 ka
reivių. Rytais ir vakarais klau
sydavęs lakštingalų — niekur 
taip gražiai čiulbančių nebuvęs 
girdėjęs, o diena leisdavęsis 
gilyn į Žemaičius pasižvalgyti, j rūpėjo

diniam kotui pritaikintas. Tai 
ieties aštrusis galas. Ietis lygiai 
tikdavo medžioklei ir kovoti 
su kaimynais užpuolikais. Šita 
ietis narsaus vyro — Survilos. 
Daug baisių lokių ir taurų jis 
nudūręs, daug kryžeivių iš jo 
rankos galą gave. Survilai ne- 

žemė dirbti — mėsos

prastieji žmonės turėjo dalytis i 
su jais visokio darbo vaisiais, j 
taigi ir žemės vaisiais, o pas
kui ir ta pačią žemę • dirbti, 
kaip ne savą, bet didžiūno. Di
džiūnai ir įrankių geresnių pa
rūpindavo, iš kitų kraštų par
sigabendavo.

Ypač daug kabėjo Poškos 
trobelėje visokių papuošalų iš 
žalvario ir sidabro. Štai, maty
ti, buvusi puiki sidabrinė sag
tis; tokiomis kryžeivių vyres
nieji segdavosi savo apsiaustus, 
kryžium padabintus. Ta sagtis 
buvo patekusi į žemaičių pel
kes kartu su visu kryžeivio ap
siaustu, kai kryžeivis, lietuvių 
apsuptas, ieškojo kelio išsprug- 
ti. Greta kita iš žalvario tokia, 
kokiomis segdavosi savo ap
siaustus lietuvių kunigai. Čia 
vėl žiedas, čia auskaras — ko
kio didžiūno pačios papuošalas.

Ir daug dar kalbėjo Baublio 
sienelėse kitu kitokių senovės 
palikimų.

Julius Ruzas
WHOLESALE MEAT DISTRIBUTOR

6840 So« Artesian Avenue
WAB. 5-S744

LINKSMŲ KALĖDŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LINKIU SAVO DRAUGAMS, KLIENTAMS IR

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

MORTGAGES

GEORGE WASL0
REAL ESTATE — :INSURANCE

911 West 59th Street
Phone WEntworth 6-4837

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR L 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Save Draugams ir Kosiumieriams.

Lai ateinanti 1954 metai atneša visiems daug 1 
ir pasisekimo, o mūsų brangiai bexynei Lieti 

Laisvę ir Nepriklausomybę ’.

HEALTHY FOOD RESTAURANT
LEONAS ir ALEKSANDRA GILIAI. Sav.

3236 South Halsted Street

ir Laimingu Nauję Mėty!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS

LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA.

JUOZAS BALCHUNAS
7155 So. Sacramento Ave. — Chicago, Ill.

Linksmu Kalėdų Švenčiu

Linksmiausių Kalėdų Švenčių Linkime Visiems 
Musų Kostumieriams, Draugams ir 

Visiems Chicagos Lietuviams!

.’■.TINAS MACKEVIČIUS
PREZIDENTAS

STANDARD FEDERAL 
Savings and Loan Ass'n

Linksmų Kalėdų Švenčių

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS

JUOZAS SPAmS
3259 South Halsted Street

Linksmų Kalėdų Švenčių

LINKSMŲ KALĖDŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGI

LINKIU SAVO DRAUGAMS. KLIENTAMS

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

Archer Avė. Furniture u
JUOZAS IR KAZIMIERA KASIKAIČIAI

4140 So. Archer Avė
CHICAGO, ILLINOIS
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Apie Senq Žemaičių
Ąžuolą Stipruoli

Buvo Regėjęs | eiviai norėję žemaičių Šalį pa- 
\miluja | vergti, jų dievus niekais paver

sti. Bet dievai laiminę žemai
čių vadus ir leidę priešininkus 
nugalėti. Kaip mylėję žemaičiai 
savo kraštą, savo miškus, upes, 
laukus! Pats gerai pamenąs, 
kokie garbingi žemaičiai buvo 
jo jaunystėje, kokie garsingi 
kunigaikščiai tuomet valdė Lie
tuvą.

ką jo pasigailėjo, tik Vienas se-1 šiuo tarpu ypatingai skur- 
nis Rimkus težinojo. Jis dažnai' džiai Stipruolis šlamėjo.
po Stipruoliu atsisėda pailsėti, _ ,... . ._ . — Sunkus laikai virto, pergrodamas namo elgetavęs. . , , . , .niek mus, ąžuolus, laiko, kaip

— Sveikas, Stipruoli, ką ge-1 paprasčiausius medžius reika- 
ra bešlami? — paaveikma Rim- lams kerta. Štai mane dar ka- 
kus, atsisėda po ąžuolu ir klau- j žin kam laiko. Tiesa, dar ir pa-

; • e

e arti upės kranto 
gumbuotas ąžuo 

ii šlama lapai jo 
šakose. Graudu 

galiūnui stovėti vienam
įme plote. Skaudi žmogaus 
a iškirto aplinkui medžius, 

Stipruolį paliko. Už 
gailėjo, tik vienas se-

Jis, mat, ilgui metus medi
ninku buvo, tai medžių kalbą 
permano.

Stipruolis, būdavo, šlama, da 
bartimi nusiskundžia, bet apie 
tolimąją praeitį gėrėdamasis 
pasakoja — ir ką pats matęs 
ir ką iš senesniųjų ąžuolų gir
dėjęs: kaip žemaičiai senovėje

garbos ženklas, dievukas, prie 
mano kamieno prikabintas. Tik 
ir dievuką mažą tegerbia: kil
stels praeidamas vienas kitas 
kepurę — ir tiek... Nesulauksi 
nei puikesnės iškilmės, nei di
desnės šventės dievams pager
bti. Ne taip būdavo seniau, kai 
dar jaunas buvau.

—- Kiek gi sau metų skaitai?
ramiai gyvenę savo krašte, žvė- t— klausia Rimkus. — Kiek pa
ris ir paukščius medžioję, žu- Į menu, vis toks drūtas buvau, 
vis žvejoję, savo dievus garbi- tik šakos kiek praretėjusios. 
ne; kaip paskui kaimynai pra
dėję juos puldinėti.

Daug vargo matę, su prieši- I gai gyvenęs šimtą savo gražios 
nmkais kovodami, ypačiai su jaunystės metų, štai šeši šim- 
vokiečiais: vieni, kalavininkai, tai metų vargstu dejuoju. Pra
puolę iš žiemių ir rytų pusės, sidėjo mano sunkios dienos nuo 
kiti kryžeiviai, iš pietų ir va_ t didžiojo kunigaikščio Jogailos, 
karų. Šie tolesniųjų kraštų at-! Susidėjęs su Lenkais, paliovęs

— Septinta šimteli pradėjau, 
sušlamėjo Stipruolis. — Laimin

Linksmą Kalėdų švenčių
ir

Laimingų Naujų Metų 
linki

RAKAS PHARMACY
F. A. RAKAS, R. PH.

3201 South Halsted Street
Victory 2-8989 Chicago, Illinois
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tikėjęs senuosius dievus, Jo-1 gai, trimitai gaudžia, skardas 
gaila liepė naikinti visų dievų per mišką eina. Vaidilos, tris 
i'uous, griauti aukurus, kil
dinti šventuosius miškus. Jūsų 
laiku — tai buvo 14 amžiaus 
pabaigoje. Širdis drebėdami, 
graudžias ašaras liedami, nau
jų svetimų svečių verčiami, ėjo 
žemaičiai tų ateivių karaliaus 
įsakymų vykdyti. _____ ______  _ ____

Netoli manęs, vidury plačios ' jamus daiktus — ženklas, kad 
pievelės, stovėjo galingas, pla- auka dievų maloniai priimta, 
tus, šakotas ąžuolas, šventuoju Minia, balsu šaukdama, savo 
pramintas. Drūtumo — ką čia linksmybę reiškia. Mes, ąžuo- 
ir lyginsi — bent du kartu toks, 
kaip aš. Žalias vasarą ir žiemą, 
turėjo apsiautęs savo stipriomis 
šakomis didelį žemės plotą. 
Aplinkui stovėjome mes, men- 
kesnieji ąžuolai, seni ir jauni, 
kaip šventojo sargyba. Toliau 
ėjo kirvio nepaliestas draudžia 
masis miškas. Niekas jame 
ko skausti nedrįso: čionai 
davo prieglaudas žmonės 
savo skriaudėjų, paukščiai 
medžiotojų.

Po Šventojo šakomis stovėjo 
paties Perkūno stabas, aplin
kui kitų dievų ir dievaičių. Ties 
Perkūno stabu degė amžinoji 
ugnis, vaidilyčių sergima. To
liau, i 
krivio (didžiausiojo kunigo), ■ pujįus kryžeivis suimti pasisek 
vaidilų ir dar kitų dievų tarnų : ^avo. 
namai.

Krivis, visų gerbiamasis die- 1 
vų įsakymų vykdytojas, čionai 
teisdavo žmones, teikdavo pa
tarimų didžiūnams taikindamas 
juos namie arba drąsindamas 
kovoti su užpuolikais priešinin- j 
kais. Didžiūnai it žmonės ly
giai klausydavo savo vyriausio
jo kunigo. Per jo pagelbininkus 
vaidilos dėdavo aukas dievams 
melsdami malonės.

Dažnai rinkdavosi čionai žmo 
nių būriai savo metinių šven- J® 
čių Švęsti, rengdamies į karą, Igj 
gero pasisekimo maldaudami, o In
karą laimingai baigę — die- i 
vams už pasisekimą dėkoti. į »

Tuomet ypač gausiai pasipil- 
davo aukų. Susirinks , būdavo, 
kareivių būriai, žmonių minios. 
Aukuruose smarkiau ugnis lie- 
psnoja, vaidilyčių rūpestingai £ 
kurstoma. Išeina krivis, kaip 
didžiūnas apsitaisęs, balta pla- 
čia juosta septynis kartus ap- 
sijuosęs, galvą aukšta kepure 
prisidengęs, savo galybės žen-, 
klu, lazda dviem kabliukais, 
nešinąs; aplinkui vaidilų būrys, 
tokia pat juosta kartą apsijuo
sę, galvas žaliais vainikais pa
sipuošę.

Apšlakštęs susirinkusius van 
deniu, iš šventojo šaltinio par
neštu, kviečia visus atiduoti 
prideramą garbę dievams. Ra-

kartus apnešę aplink ąžuolą 
paskirtas dievams aukas — ir 
ožio Lr jaučio galvas, deda jas 
į aukurą deginti. Žmonės atsi
dėję klausosi kunigų maldų ir, 
Iškėlę aukštyn rankas, meldžia, 
kad dievai juos išklausytų.

Iškilusi liepsna apžioja auko-

lai, tik šlamame, tik šlamame 
—- pritariame minios šauksmui, 
tolyn į mišką šauksmo skardą 
leidžiame.

Kai tokią šventę keldavo 
priešininkus nugalėję, Čia pat, 
pamaldoms pasibaigus, puotau
davo. Aukų mėsą, ragaišį, mi
dų, alų neša, ant ilgų stalų de
da. Klega, šaukia, linksminasi 
minia, tik skardas per mišką 
plaukia.

Melsdavosi, puotas keldavo 
vieni žemaičiai. Saugok Dieve, 
kad svetimas žmogus ar neti
kėlis koks į šventąjį mišką ko
ją įkeltų. Jei tik priešininkų 
didžiūną kokį atsivesdavo die- 

miško pradžioje, stovėjo ■ vams sudeginti, ypač kai koks

nie- 
ras- 
nuo 
nuo

— Taip tad būdavo seniau,— 
“ skurdžiai sušlamėjo, baigdamas I

savo pasakojimą, Stipruolis.— 
Bet paskui... paskui įsibrovė į 
mūsų kraštą svetimi žmonės. 
Ėmė skalbti svetimus papro
čius, senuosius niekinti. Baisu 
ir atsiminti, kaip, senuosius 
kunigus šalin išvarė, ateiv u 
viską išnaikino. Senųjų dievų 
stabus nugriovė, Šventąjį pa
kirto. Žemaičiai ilgai nedrįso 
pakelti prieš jį rankos. Pirmu
tinis, kuriam buvo liepta pra
dėti kirsti, užsikėsinęs čia pat 
krito negyvas. Tada pats vyres
nysis kunigas, ateivis, pagrie
bęs jo kirvį, ėmė kapoti kamie
ną. Paskui jį žemaičiai šoko šį 
baisųjį darbą dirbti.

Parbloškę Šventąjį ėmė ir 
kitus ąžuolus kirsti, pasirinkda
mi kur didesnius. Tik jaunu
čius paliko.

Baisi tat buvo diena.
Nuo tos dienos tik retkar

čiais, slapta, slapta, lankydavo 
žemaičiai šią šventąją vietą. 
Ateina tylomis po mano pavė
siu, galvas nuleidę pastovi, pa
dūsauja, kartais kokią auką 
prie mano kamieno palieka — 
mat, buvau didžiausias iš visų 
atlikusiųjų ąžuolų ir į Šventąjį 
už kitus panašesnis. Paskui, 
daug vėliau, ėmė kalti 
mano kamieno dievukus, 
ščionių Dievo ženklą.

Taip pasakęs Stipruolis

prie 
krik-

nuti-

KALĖDOS.. .Tai viena iš pačių didžiųjų švenčių visiems 
krikščionims ir lietuviams. Pagal seną gražų paprotį, Kūčių 
vakare laužysime plotkeles, jomis dalinsimės ir linkėsime arti
miesiems, savo draugams ir pažįstamiems daug laimės, džiaugs
mo, vilties ir visų svajonių išsipildymo.

Mano ‘‘Generolas” (ponia Bachunas” ir aš širdingai sveikiname 
tūkstančius mūsų draugų ir pažįstamų, su kuriais ilgai ben
dravome, ar per praėjusius metus naujų įsigijome. Nieko nėra 
šiltesnio mūsų širdims, kaip trokšti savo bičiuliams laimės ir 
matyti, kaip jiems pasiseka įgyvendinti savo kilnius norus ir 
troškimus.

Mes sveikiname visus lietuvius, gyvenančius čia Amerikoje, 
plačiajame pasaulyje ir ten toli Tėvynėje. Bet kiek išgalėdami 
savo mintimis ir kukliais darbais stengiamės niekad nuo jos 
nenutolti. Jei kiekvienas savo širdyj ir mintyse nuolat gyven
sime Lietuvos laisvės ir gerovės troškimu, metai po metų artė
sime prie to idealo įkūnijimo.

J. J. BACHUNAS,

Tabor Farm, Sodus, Michigan.

lo ir tuo tarpu nieko daugiau 
Rimkui nebepassKojo.

Rimkus dar kiek tylom it po 
Stipruoliu pasėdėjęs, atsikėlė, 
kilstelėjo kepurę ir nuėjo savo 
keliu, giliai atsidūsėjęs.

J. V. Karys Zdanowski, 
Pabėgęs i Lenkiją, Ka
riausiąs Prieš Ameriką

Komunistų radio rytų Berly
ne paskelbė, jog pabėgęs į Len 
kiją J. V. kareivis Stanislaw 
Zdanowski prisiekęs ištikimy
bę kvislingų Lenkijai ir parei
škęs norą kariauti prie “impe
rialistinę Ameriką”.

Laiške, kurį būk parašęs St.

ne-
būti įrankiu puolimams 
Lenkijos žmones, arba 
nors kito krašto gyven- 
trokštančius taikos”.

Zdanowski, sakoma: “Aš pagė- 
gau, nes nenoriu kariauti prieš 
savo artimuosius Lenkijoje 
noriu 
prieš 
kurio 
tojus,

šį laišką, greičiausiai, parašė 
bolševikų propagandos biuras. 
St. Zdanowski atvyko į Jung
tines Valstijas 1949 metais, 
matomai, jau užsikrėtęs komu
nizmo nuodais.

Atspėjo

Na, 
teta, 
ta eina namo?

— Ačių Dievui...

vaikeli, atsisveikink su 
Ką reikia sakyti, kai te-

M

J. STERLING MORTON HIGH SCHOOL and Junior 
College Board of Education wishes all of the residents 
of Cicero, Berwyn, Lyons, Stickney, Forest View, and 
McCook

the joys of the CHRISTMAS SEASON and happiness 
in the NEW YEAR.

M
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EDWARD W. CHODL, President
JOSEPH F. MRIZEK, Secretary

CHARLES J. MATT, Member
OTTO OPLATKA, Member

OTTO PECHA, Jr., Member
GEORGE PROSCH, Member 

JAMES ZOUREK, Member.
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Linksmu Kalėdų Švenčiu
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907 W. 35th St Chicago, Illinois

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
Linkime Visiems Savo Kostumieriams ir Draugams,

Linksmu Kalėdų Švenčių

MILDA BUICK SALES
DAN KURAITIS, Savininkas

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

JULIA’S TAVERN
ANTANAS ir JULlA VERBICKAI, Sav.

3204 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ 
ir Laimingų Naujų Metų!

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

UNIVERSAL RESTAURANT
THEO. KLIMAS ir 
JULIA MALONIS, 

Savininkės

750 West 31st St Chicago, Ill

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumieriams.

JONAS’ TAVERN
JOHN ANDREŠIUNAS, Sav.

700 West 31st St. - Chicago, Ill

Linksmu Kalėdų Švenčiu žf



ruodzio

I nei dang 
?simato. 
klaidžioja.

ia- 
tai

iurų n
neįeina

nones pa- 
užpustytų 
trobas ne-

jputinems 
o langus

araiNts 
drums- 
verdėjo 

debesų duk- 
nės jūros bū- 
an iš viršaus

>ra 'me visą sali 
:oks spei- 
neatminė.

taip, kad nei 
as ūžčiojo per 
rate žmones,

sukaustė toks šaltis, 
gas, kokio niekas 
Stingo kraujas gysl 
smegenys kiauše. Kas tik bus 
oran kokiuo reikalu išėjęs, grei
tai sprunka vėl atgal gryčion 

u. Ne visai gelbsti nuo 
trobos sienos; vis dėlto 
nors gi nėra bailės už | 
nosies gala, kad

palengva

speigo 
viduje 
ausis, 
nepagestų.

pabalę !

atekes
kr

spa

upi 
iengvas pakil 
įžiūrėti, — džiau- 
i plaštakėlėmis, 
laštakos ima ant 
Iti be galo; kai 

,’isą uolektį stora, 
pūkeliai sunku, 

lapeliais galima 
ankšta, lengva, 

virsta kieta pluta, 
r pūkelių duknos

as pac

Ūtiti, šalta!
Rugeliai nemalta, 
turgun nevažiuota, 
ožka neparduota...

Aimanuoja ūkininkai, 
jų reikalai sustojo,

kad vi- 
lyg ir 

sukaus-

darbu
JONAS IR ELENA BORDEN-BAGDŽIUNAI

brs
už- 
kol 
kai 

s v e-

anSniegas gula ant visko: 
tvorų, medžių ir stogų; ant 

andenų. 
andeny-adziamame 

trokšta spaudžiama-

palengva, ilgai.
be

Ims švilpti šiaurys. Pučia ir 
pučia, vienodai, neatsidvėsda- 
mas, nestabtelėdamas, kol visa 
gamta nepradeda groti, kol tam 
grojikui šiauriui visi daiktai 
nepavirsta stygomis, švilpian
čiomis savotiškai. Švilpia tvo
ra. švilpia trobų sienos ir visi 
jos plyšiai; švilpia, pagaliau, vi

la ūke.
varo nuo 

supusto 
ir visiškai

si 
juos šiaurės vėjas būtų 
tęs surakinęs.

Atgudo žmonės nuo
nebemokėjo jų dirbti, ir nebe-

Nebeliko nei geidu
lių, nieko nebepageidė. Vaikš
čiojo lyg lokiai žiemos metu: 
pasiblausę, labai tai man; savo 

i letenos, anot to, bepažysdami.
Nevikriai, atsileidę, besukiojo 

spaliuotas linų pabrukąs, bevi
jo pančius ir virvagalius, patys 
nežinodami, kam; nebent pa
tiems* iš nuobodžio pasikarti.

Tai visais kūnais ant stalų 
pasidribinę, nei riebių triausių 
nenusivoždami, nei Įprakaitin- 
tų kailinių nuo nugaros nenu- 
siplėšdami, lyg tik tam kartui 
būtų suole sėstelėjęs. po pen
kias 
so. 
visa 
žiais 
jojo 
toti,
simas, kaip 
mėnesi, prieš du, tris, penkis 
šešis mėnesius. — Vaižgantas.

padirbo.

šešias valandas ėjo — kik- 
Kreida ar anglių nurašė 
stalą lazdomis, ratais, kry- 
ir vis nenorėjo baigti. Bi- 
baigti, nes pabaigus kor- 
kils tas pats Įkyrus klau- 

akar, užvakar, prieš

Svilpia 
liktu. uo 

iu kaln 
inka kit

įame
sniegas 

žemės;
is vie

besidar
ę atbėga
<ant pan

Šiauriui i 
•s. Juodu 
, lyg tre-

į

Didžiausi Lietuvos
Krašto Plėšikai Buvo
Ir Yra Maskoliai

Lietuvos Turtus Pradėjo 
Grobti Nuo Vidurio 
17to Šimtmečio

Į O kiek maskoliai yra atėmę 
iš lietuvių žemių, namų, dvarų 
ir kitokios rūšies nuosavybių? 

j Kiek lietuvių išgrūsta Į Sibirą, 
Sachalina, o jų turtai konfis
kuota?

Bet dabartiniai raudonieji 
maskoliai pralenkė viskuom

-----------  savo pirmtakūnus. Jie atėmė
Sekdami mongolų pavyzdi, 1 iš lietuvių visą jų turtą, nepa- 

; maskoliai ėmė veržtis į vaka- j likdami nieko, ir ne gana to, 
rus plėšikavimo tikslais jau

| nuo Jono Baisiojo laikų. Pir
mieji puolimai buvo pradėti 
prieš Lietuvą, kuri tuomet bu
vo pasiturintis kraštas ir vedė' 
plačią prekybą su Įvairiomis

i kitomis šalimis.
Maskoliai užpuldavo įvairius

| Lietuvos miestus bei sritis, ir 
! prisiplėšę kiek tik galėdavo 
panešti ar pavežti, traukdavo fe?

i atgal- 3

visomis priemonėmis naikina 
pačią tautą.

Tokiems galvažudžiams netu
rėtų būti vietos ne tik Europo
je, bet ir Afrikoje, tarpe lau
kinių kanibalų. — Alfa.

Informacija

sau... pasakykite 
ištikro esu?

Praeivis: — Dabar esate 
džiojoj gatvėje.

Įsigėręs: — Man ne sva 
smulkmenos, o tik miesto \ 
d as.

Superior ežeras yra giliau
sias ežeras visame Amerikos 
kontinente.

Šiuo metu vidurinis mūrinin
kų uždarbis J. V. yra $2.71 į 
valandą.

Žinomas mūsų veikėjas-veteranas Jonas Borden-Bagdžiū- 
nas ir jo žmona Elena išreiškia kogeriausių linkėjimų Kalėdų 
švenčių proga visiems mūsų tautiečiams lietuviams.

Jonas Borden-Bagdžiūnas yra daug pasidarbavęs mūsų 
išeivijos gerovei ir Lietuvos reikalams. Jis buvo sumanytojas 
“Laisvės Varpo”, jis atkviaetė iš Lietuvos sportininkus, jo pa
stangomis Įsteigta stipendijos jauniems amerikiečiams lietu
viams Vytauto Didžiojo Univ-tete, Kaune, ir Įvykinta daug 
kitų gražių sumanymų.

Už tuos darbus Lietuvos vyriausybė jį buvo apdovanojusi 
Vytauto Didžiojo ordenu, trečiojo lapsnio. Jonas Bordenas- 
Bagdžiūnas dar ir šiandie tebėra kovos fronte už Lietuvos iš
laisvinimą.

Patarimas Ji Turės Skristi

jau
An-

rnan

Tėvas: — Stefanija, ar 
esi pasiruošus ištekėti už 
tano?

Duktė: — Ach, tėveli,
gaila yra apleisti' mamyte...

I Tėvas: — Tai pasiimk ja su 
! savim,aš galiu vienas pasilikti.

Bermudo konferencijoj Pran | 
cūzijos premjerui Laniel būsią 
tiesiai pasakyta, kad Amerika 
Anglija darys žygius vokiečius 
apginkluoti ir be prancūzų su
tikimo.

Oras Stiklinėje

Sako, kad oras esantis 
prastoj stiklinėj sveria tiek, kiek 
aspirino tabletė.

pa

ma- 
dan- 
tėve-

Vaikas: — Manyte, aš 
niau, kad angelai gyvena 
guje ir skraido. O vakar 
lis angelu pavadino mūsų tar
naitę...

Motina: — Tu pamatysi, vai
keli, kaip ji tuojau išskris iš 
mūsų namui

Rugsėjo mėnesi naujų namų 
Amerikoje buvo pradėta sta
tyti 92,000, o pernai per tą pat 
mėnesį — 101,000.

J Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!
Bet didžiausias toks puolimas ;
’ š Lietuvą įvyko viduryje fx, 

caras A-i
j leksiejus su 200,000 kariuome- 
nės įsiveržė į tą kraštą. Masko-1 
liai tada buvo užplūdę veik vi- 
są Lietuvą, išskyrus Žemaitiją, , Ėį 
ir ne tik plėšė ir grobė privati-i 
nį žmonių turtą, bet naikino! 
liepsnose ištisas sodybas, mies-1 
telius ir miestus. 1655 metais 
Vilnius tapo nuogai apiplėštas, 
o paskiau ištisai sudegintas., 
Panašaus likimo susilaukė tuo 
metu ir daugelis kitų puošnių 
ir turtingai gyvenančių Lietu- j 
vos miestų. ,

Sunkiu darbu lietuviai šiaip 
taip atkūrė savo kraštą ir vėl 
pradėjo normaliai gyventi. Bet 
toji ramybė tęsėsi neilgai. Mas-; 

j kolių invazijos ėmė kartotis 
| dažniau ir plėšikavimai sekė į 
paskui jas. Pabaigoje 18-to 
šimtmečio visa Lietuva atsidū-1 
re maskolių naguose.

Tuomet vėl buvo vykinamas 
kuoplačiausias apvalymas. Bran 
genybės užtiktos privatiniuose 
namuose, kaip tai: auksiniai, 
sidabriniai reikmenys, paveik
slai, orientališki kilimai (divo- 
nai), baldai buvo gabenami į 

| Rusiją. Viešos įstaigos — kny- 
į gynai, muziejai,, meno galeri
jos, archyvai buvo “apvalyti” 
nuo visų vertingesnių dalykų. 
Tas grobis tapo nugabentas į 
Peterburgą ir iš jo įkurta Er
mitažo muziejus.. Uždarius Vii-j 
niaus universitetą, visas jo tur- j 
tas buvo nuvežtas i Kieva ir 
atiduotas naujai kuriamam 
Vladimiro universitetui.

1 prieš
i 17-to

Lietuvą 
šimtmečio, kai

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS

LIETUVIUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA.

ALFONSE F. WELLS
CHICAGOS MIESTO TEISĖJAS

ir Laimingų Naujų Metų!

DAINA TELEVISIO CO
Chicago, Illinois3130 S. Halsted St

^Linksmiausių Kalėdų Švenčių Linkime 
į Visiems Chicagos Lietuviams*

Nforime Palinkėti Visiems Chicagos Lietuviams
Linksmų Kalėdų Švenčiu ir Laimingų Nauju Metų!

Mūsų troškimas yra kad šios Kalėdų Šventės 
atneštų daug džiaugsmo ir daug smagumų kiekvie
nam. Išreikšdami tokius linkėjimus vieni kitiems, 
mes tuomi prisidedam prie Kalėdų nuotaikos puoš
numo ir iškilmingumo. Tai yra mūsų nuoširdžių lin
kėjimų prasmė šiame šiame didžiųjų švenčių laiko
tarpyje.

Chfotms
SEASOn’S CHEER

9 Mūsų protėviai jungdavo šias Kalėdų Šventes 
su Šviesos laimėjimu prieš tamsybės pajėgas, su 
Saulutės grjžimu iš tolimos nelaisvės, su tiesos trium
fu ir pergale. Mes tikimės, žmonijai ješkant tiesos 
ir laisvės, pasiliuosuos iš tamsybių vergijos ir mūsų 
tėvų kraštas - Lietuva. Bet tai neįvyks savaime.. Už 
tą turime visi dirbti ir pasiaukoti iki laimėjimo.

Pivaronas Baking Co
ALGIRDAS ir LENARD PIVARONAI, Savininkai

Kepėjai Lietuviškos Rugines Duonos V/171T1T1
ir Kvietinės Duonos-------------------- w V.ABlMld.

Marshfield Ave Chicago, Illinois




